
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  
ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 
---------- 

 Βαθμός Ασφαλείας: 
 Να διατηρηθεί μέχρι: 
 

 Μαρούσι,    03 - 04 - 2019 

 

 Αρ. Πρωτ.  :Βαθμός Προτερ : 
 Φ.353.1 / 8  /  51919 / Ε3 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail:  stelexi@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες:   Φ. Αθανασοπούλου   

Τηλ:    210-3442268 

 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της Προκήρυξης για την πλήρωση των θέσεων Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Γ΄ του ν. 4547/2018 (Α΄102), και ιδίως της περίπτ. α΄ της 

παρ. 1 του άρθρου 27 του νόμου αυτού, 
β)  της περίπτ. 11) της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 (Α΄112), 
γ)  την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν.4572/2018 ( Α΄ 188 ) και 
δ) του π.δ. 125/2016 (A΄210).  

           2. Την αριθμ. Φ.353.1/24/183985/Ε3/31-10-2018 Υ.Α. (Β΄4940) «Ρύθμιση 
θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
          3. Την αριθμ. Φ.353.1/6/50177/Ε3/1-4-2019 Υ.Α. (ΦΕΚ 1096 Β΄) Τροποποίηση 
της Φ.353.1/24/183985/Ε3/31-10-2018 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 4940 Β΄) 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

         4. Την αριθμ. Φ.353.1/3/41552/Ε3/18-3-2019 Υ.Α. «Προκήρυξη για την 
πλήρωση των θέσεων Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΖΖΙ4653ΠΣ-

ΖΓ0). 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε        

  

Το δέκατο εδάφιο του Κεφαλαίου 2. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΑΙΤΗΣΕΩΝ της αριθμ. Φ.353.1/3/41552/Ε3/18-3-2019 Υ.Α. «Προκήρυξη για την 
πλήρωση των θέσεων Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΖΖΙ4653ΠΣ-

ΖΓ0), το οποίο έχει ως εξής: «Οι αιτήσεις για τη συμμετοχή στη διαδικασία επιλογής 

INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.04.03 15:12:52
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 99624653ΠΣ-2ΔΤ

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:stelexi@minedu.gov.gr


υποβάλλονται, μαζί με τα αναγκαία δικαιολογητικά, εντός δεκαπέντε (15) ημερών  

από την έκδοση της παρούσας.», αντικαθίσταται ως εξής: 
 

 «Οι αιτήσεις για τη συμμετοχή στη διαδικασία επιλογής υποβάλλονται, μαζί 
με τα αναγκαία δικαιολογητικά, εντός ενός (1) μηνός από την έκδοση της 
παρούσας.» 

 

 

  Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, καθώς και στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να διαβιβασθεί στο 
Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του.  
 

 

 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση 

1. Α.Σ.Ε.Π.  
2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Χώρας 

(με την παράκληση να κοινοποιήσουν την παρούσα σε όλα τα σχολεία αρμοδιότητάς τους ) 
 

Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού 

     Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΑΔΑ: 99624653ΠΣ-2ΔΤ


